Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 04/2024, em 05 de fevereiro de 2024.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS e GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO,

vereadoras com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que viabilize para Associação dos Cadeirantes e Portadores de

Necessidades Especiais de Capitão Leônidas Marques – ACPNE,   um espaço para sede a

ser utilizado para reuniões e outras atividades relacionadas as ações da associação.

JUSTIFICATIVA: Sabemos que uma sede garantirá o

fortalecimento da associação, pois o espaço físico é responsável por proporcionar

segurança e conforto. Sendo assim, os associados necessitam de local adequado para

desenvolverem suas atividades, reuniões, lazer e outros.

É importante lembrar que o grupo apresenta algumas

limitações, sendo necessário prezar pela acessibilidade e localização deste espaço.

Destacando que a convivência fortalece o grupo proporcionando

partilhar suas vivencias, melhorar a autoestima, fatores que certamente se revertem em

saúde e qualidade de vida.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 05 de fevereiro de 2024.

CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS                                    GENECIR DE F. GARDA RIGO
              Vereadora                                                                               Vereadora